Argicris, a species of bird.

Argicris

Argicris

JOHANNI HENRICO WISHART

ARMIGERO.

*Virtute, Viro, publica æque ac privata amabili, cuius
sub auspiciis, quam maxime divinam nostram, teque ab ipso
tam feliciter exultam, inscium me, ad artem accinxi pri-
mus, cuius concilio firmatus incubui, cuius ope hucusque
progressus. Talis, tantique haud immemorem beneficii, vix
quale alii alius donat,*

Gratus et animus

Lubensque ratio

Tibi ad dicandum

jubent

E. W. D.

HYDROCEPHALO.

PRÆFANDA.

SCRIBENDI cupidi, aut novi spe exquirendi, aut jam explorata luce nova illustrandi, incitari solent. Qui vero argumentum jam saepius tentatum aggreditur, alios inscitiae arguere, seque scrutatorem feliciorem exhibere, facile videtur.

Non autem tanta impulsus fiducia, quædam de malo isto gravissimo, apud medicos *Hydrocephalus* nominato, literis mandare statui; at

summos medicinæ honores ambiturus, ideoque aliquid ad artem Apollinarem attinens conscriputus, hanc rem, ipsius momento insigni adductus, cæteris præposui; de qua utilissima cognituque dignissima proferrem. Hoc genus valedudinis adversæ nusquam et nunquam medicos latuit: signis enim torrentibus denunciatum, et fere semper fato maturo finitum, eorundem acer- rimum studium non sibi adsciscere vix potuit: quo factum est, ut a temporibus antiquissimis usque ad hodierna, quam plurimi ingenio clari, reique medicæ amplificandæ studiosi, operam huic collocaverint. Quantulo autem profectu quis ignorat? peritissimi nimirum hunc morbum nulli fere medicabilem arti, fateri coguntur. Quæ cum ita se habeant, causas et naturam ejus hucusque magna ex parte latitare, curandique rationem idoneam desiderari suspicatus, animum, scripturus, ad hæcce adverti; haud sane tanti me nodi expediendi capacem professus, sed aliena et felicia ingenia ejusdem admonendi cupidus. Eoque potius malum propositum selegi, quod inter medicinam faciendam, nonnullos eodem plexos novisse mihi contigit.

Hydrocephalum auctores duplicis generis proposuerunt; *internum* scilicet et *externum*. Il- lum latice præter naturam cerebri atria, sive ventriculos, implente; hunc vero eodem membranis interjecto, contineri voluerunt; quos opinio inanis fefellisse videtur; siquidem, patefactis mortuorum corporibus, ingens humoris copia utrique harum sedium sæpenumero subesse apparuit.

Missa autem de hac re controversia inutili, nosse juvat, id mali genus, quod *Hydrocephalus internus* apud plures vocatur, jam iniens febri- culam et inflammationis notas sibi præferre, præcipitique pede in mortem abire; ideoque *Hydrocephalum acutum* rectius nominari: al- terum vero genus diutinum, lentum, febrisque et incitationis pene expers, haud perperam *Hy- drocephalum chronicum* vocari. De utroque acturus, ex *acuto* longe crebriori, et ni fallor, in- dagatu digniori, incipiam.